
Stránka | 1  
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VÝBORU  
České gastroenterologické společnosti  

ČLS JEP (telekonference) 
Dne 25. 11. 2020 v 14:00 hodin 

 
 

 

Přítomni (bez titulů):  Martin Bortlík, Jiří Cyrany, Přemysl Falt, Luděk Hrdlička, Tomáš Hucl, Jana 
Koželuhová, Milan Lukáš, Vladimír Nosek, Stanislav Rejchrt, Ilja Tachecí, Ondřej Urban, Petr Vítek 

Revizní komise: Julius Špičák, Jan Bureš 

Hosté: Denisa Erhartová, Martina Pfeiferová 
 
Omluveni: Radan Keil, Karel Lukáš 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení schůze, kontrola zápisu (O. Urban)  

2. Postgraduální kurz ČGS online, 2. – 4. 12.2020 (O. Urban) 

3. WGO/CGS meeting, 9. -11. 12. 2021 (O. Urban) 

4. Ukončení spolupráce se společností Guarant k 1.1.2021 (M. Lukáš) 

5. Projekt Endoskopická centra (S. Rejchrt) 

6. Představení předsedkyně SMG ČGS (P. Falt, D. Erhartová) 

7. Podpora SMG v roce 2021 (P. Falt) 

8. Nová forma individuálního členství v ESGE (S. Rejchrt, O. Urban) 

9. Nové kódy – online schůze pracovní skupiny (L. Hrdlička, S. Rejchrt) 

10. Časopis Gastroenterologie a hepatologie (M. Lukáš) 

11. Podpora registru KRK (O. Urban) 

12. Webináře ČGS – návrhy na rok 2021  (T. Hucl) 

13. Kasafírkova cena (S. Rejchrt) 

14. Odklad plenární schůze  na rok 2021 (P. Vítek) 

15. Zprávy sekcí a pracovních skupin (M. Bortlík, L. Hrdlička) 

16. 7. kongres ČGS (J. Koželuhová) 

17. Přijetí nových členů (M. Pfeiferová) 

18. Zpráva pokladníka, členské poplatky 2021 (V. Nosek) 

19. Různé 



Stránka | 2  
 

Průběh jednání: 
 

1. Zahájení, seznámení s programem a kontrola úkolů z posledního zasedání (O. Urban) 
 Přivítání a seznámení s programem telekonference  
 Usnášeníschopnost: zasedání přítomna více než polovina členů výboru - zasedání je 

usnášeníschopné dle platného jednacího řádu ČLS JEP  
 Úkoly splněny (I.Tachecí – COVID_19 aktualizace stanoviska)  
 

2. Postgraduální kurz ČGS 2020, 2. – 4. 12. 2020 (O.Urban) 
 Poděkování všem prezentujícím  
 Registrováno 400 účastníků, očekáváno celkem 500 
 Zisk kongresu pro ČGS: 600 000 Kč 
 Prezentace činnosti výboru bude přednesena po odborném programu – 3.12.2020 (O. Urban) 
 Virtuální stánek ČGS (M. Pfeiferová, V. Zoundjiekpon) 

 
3. WGO/ČGS meeting  

 Z epidemiologických důvodů přesunut na rok 2021 
 Vzhledem k již probíhající organizaci 7. kongresu ČGS bude bez přímé účasti, ale s podporou ČGS 
 Stávající smlouva s WGO bude ukončena a bude uzavřena nová smlouva (na rok 2021)  

 
4. Ukončení spolupráce se společností Guarant 

 K 1. 1. 2021 ukončena spolupráce s firmou Guarant – dohoda o ukončení a vypořádání po 
Postgraduálním kurzu ČGS 

 Předání webové stránky i domény 
 

5. Projekt Endoskopických center (S. Rejchrt) 
 Prezentace přílohou zápisu 
 Podnět J.Špičáka – kontrola dodržování podmínek  
 M. Bortlík – návrh přidat podmínku pro endoskopie u IBD, diskuze  

 
6. Rada Sekce mladých gastroenterologů, představení nové předsedkyně (P. Falt) 

 P. Falt představil novou předsedkyni SMG D. Erhartovou 
 Rada Sekce mladých gastroenterologů České gastroenterologické společnosti ČLS JEP byla pro období 

2020–2024 zvolena ve složení:  
1. MUDr. Denisa ERHARTOVÁ                 (28 hlasů) - předsedkyně 
2. MUDr. Štěpán ŠEMBERA                        (25 hlasů) 
3. MUDr. Eva EVINOVÁ                            (22 hlasů) 
4. MUDr. Martin VAŠÁTKO                        (21 hlasů) 

  D. Erhartová představila sebe i své kolegy 
 O. Urban popřál úspěšnou práci 

 
7. Podpora SMG v roce 2021 (P. Falt) 

 ČGS v minulém období poskytovala podporu SMG: účast na kongresech, trainee duální členství 
ESGE, platby za překlady doporučení ESGE, podpora účasti v rámci ESGE Days (ESGE Cup)  

 P. Falt navrhl pokračování v podpoře ve stejném rozsahu i v roce 2021 
 Odsouhlasena podpora na kongresech (včetně online akcí): DDW, UEGW, ESGE Days, ECCO, 

za jeden rok je možné požádat 2x, výše podpory: 10 000 Kč 
 

8. Nová forma individuálního členství v ESGE (Rejchrt, Urban) 
 Rozeslán návrh ESGE k diskusi 

 
9. Nové kódy – on line schůze pracovní skupiny (L. Hrdlička, S. Rejchrt) 

 Závěrečné jednání o návrhu nových kódů odloženo z 3.9. 2020 na 3.12. 2020, jednání proběhne  
online 

 
10. Časopis Gastroenterologie a hepatologie  (M. Lukáš) 

 Publikováno č. 5/2020 
 Příští rok v plánu opět 6 čísel, změna titulky – obrazy z aktuálních článků 



Stránka | 3  
 

 Vydavatel prezentuje vyšší náklady na distribuci časopisu, celkem na jedno číslo 6 500 Kč – ročně 
navýšení 40 000 Kč 

 O.Urban navrhuje pokrytí vyšších nákladů z inzerce (O. Urban) 
 

11. Podpora registru KRK (O. Urban) 
 Darovací smlouva 100 000 Kč na registr kolorektálního karcinomu 

 
12. Webináře ČGS – návrhy na rok 2021 (T. Hucl) 

 V roce 2020 proběhly 3 webináře (COVID_19, IBD, hepatologie) 
 Návrhy na organizaci webinářů pro rok 2021 – SMG, Endoskopická sekce, Doporučené postupy ČGS, 

Sekce ambulantních gastroenterologů, ESGE (s účastí zahraničních řečníků), Kongres 2021 (výběr 
nejlepšího z kongresu – J. Koželuhová) 

 
13. Kasafírkova cena 2019 (S. Rejchrt) 

 Rozhodnutím komise (prof. Rejchrt, prof. Lata, Ing. Srbová) získává cenu MUDr. Jana Krajčíová 
 

14. Odklad plenární schůze na rok 2021 (P. Vítek) 
 Z epidemiologických důvodů není možné plenární schůzi prezenčně organizovat  
 Dle stanov není nutné plenární schůzi pořádat každoročně, výbor ČGS podá zprávu o činnosti výboru 

ČGS, schůze bude odložena na rok 2021 
 NÁVRH: V roce 2020 se nebude konat řádná plenární schůze ČGS, předseda přednese Zprávu o 

činnosti výboru v rámci Postgraduálního kurzu ČGS 
 HLASOVÁNÍ: PRO: 12, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 
15. Zprávy ze sekcí a pracovních skupin 

IBD 
 Obě hlavní akce Hořovické IBD dny a IBD intenzivní kurz IKEM  zrušeny – epidemická situace 
 18.9.2020 proběhla akce Biologická léčba IBD  
 Dlouhodobé projekty – dokončuje se studie FACTU (P. Drastich, J. Březina), sledování 

farmakokinetiky u nových biologik (B. Pipek, D. Ďuricová) 
 Žádost o nové centrum biologické terapie – Nemocnice Prostějov – výbor ponechává rozhodnutí na 

PS IBD 
 
 Sekce ambulantních gastroenterologů 

 10.9., 17.9. a 30.9. proběhla IBD diskusní fóra  
 Webinář pro členy Sekce ambulantních gastroenterologů 

 
16. 7. kongres ČGS (J. Koželuhová) 

 Probíhá příprava programu (jednotlivých programových bloků) 
 

17. Zpráva pokladníka (V.Nosek) 
 Stav účtu 4,9 mil korun 
 Návrh zachovat stávající členské poplatky - odsouhlaseno 

 
18. Různé a diskuse 

 Přijímání nových členů (M. Pfeiferová, O. Urban) 
Prezentovaní adepti přijati jednomyslně  
ČGS:    2 noví členové 
ES ČGS: 0 nový člen 
SMG ČGS:  1 nový člen 
Sekce ambulantních gastroenterologů ČGS: 0 nových členů 

 UEG – volby  
UEG Secretary General – Jeanin E. van Hooft (Amsterdam), UEG Chair Public Affairs 
Committee Patrizia Burra (Padova) - na tuto pozici kandidoval Jan Martínek (podpořen ČGS), 
USG Chair Scientific Committee - Julia Mayerle (Mnichov) 

 
Termín následujícího jednání výboru ČGS ČLS JEP:  
Bude oznámeno 



Stránka | 4  
 

 
Zapsal: Ilja Tachecí  
 
 
Ověřil: Ondřej Urban 

 
 
Evidence úkolů: 

Číslo: Úkol: Odpovídá: Termín: 
07/2019 Informace o  

videoknihovně a 
aplikaci ČGS přidat na 
youtube a rozšíření 
mezi členy 

Vítek 2020 

08/2019 Příprava aplikace pro 
gastroenterologické 
pacienty 

Vítek 2020 

10/2019 Semináře pro praktické 
lékaře – návrh 
spolupráce 

Koželuhová průběžně 

11/2019 Návrhy guidelines pro 
pacienty 

Koželuhová průběžně 

16/2019 Podpora registru 
CREdIT 

Bortlík průběžně 
 

27/2019 Tvorba  katalogu méně 
obvyklých metod, 
seznamu magistraliter 

Hrdlička průběžně 

28/2019 Financování registru 
FAP 

Cyrany průběžně 

3/2020 Definování parametrů 
kvality gastroskopie 
v ČR na základě analýzy 
veřejně přístupných 
registrů   

Cyrany  2020 

4/2020 Návrh odborné náplně 
endoskopických center 

Rejchrt + skupina 2020 

7/2020 Nové kódy Rejchrt, Hrdlička, 
Urban 

průběžně 

9/2020 Aktuality a podpora 
endoskopistům 
v souvislosti s pandemií 
COVID_2019  

Tachecí, Urban, 
Rejchrt, Lukáš, Falt, 
Hrdlička 

průběžně 

 
 

 


